Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]2 ноября 2016 г.                                                                                                                 № 408
г. Емва

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2016-2017 учебном году

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 1252 от 18.11.2013 года; приказом Министерства образования Республики Коми от 16.09.2016 года № 757 «О проведении школьного, муниципального, республиканского этапов всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»; приказом Министерства образования Республики Коми от 11.10.2016 г. № 819 «Об установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 14 ноября по 2 декабря 2016 года муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – муниципальный этап олимпиады) для обучающихся 7-11 классов образовательных учреждений по следующим предметам: астрономия, иностранный язык (английский, немецкий, французский), биология, география, информатика, история, искусство (мировая художественная культура), литература, математика, обществознание, технология, основы безопасности и жизнедеятельности, право, русский язык, физика, физическая культура, химия, экономика, экология.
2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады (Приложение 2).
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку членов жюри на проверку олимпиадных работ по соответствующим предметам.
5. Руководителям МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Матыкин В.Н.), МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы (Меркушенко С.И.) создать условия для проведения муниципального этапа предметной  олимпиады школьников.
5.1. Организовать питание (при необходимости) в столовой принимающей школы.
5.2. Довести приказ до сведения  педагогических работников и обучающихся.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего образования Костереву Н.В.

Начальник управления образования                                                                          Ю.Г. Пекус

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации муниципального
района «Княжпогостский»
к приказу от 02.11.2016 г. № 408

Состав
оргкомитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

1. Костерева Н.В. – начальник отдела общего образования управления образования;
1. Морозов А.И. – инспектор I категории управления образования;
1. Ховрина А.Е. – инспектор I категории управления образования;
1. Асанова Н.В. – заместитель директора МБОУ «СОШ №1» г.Емвы;
1. Войцеховская Н.А., заместитель директора МБОУ «СОШ №2» г.Емвы.

Приложение 2
к приказу управления образования
администрации муниципального
района «Княжпогостский»
 от 02.11.2016 г. № 408

Состав жюри
муниципального этапа олимпиады
всероссийской олимпиады школьников
	№
	Предмет
	Ф.И.О.
	Школа
	Должность

	1
	Математика
	Паймерова Маргарита Викторовна
	МБОУ «СОШ» пгт.Синдор
	учитель математики

	Подорова Ангелина Милитоновна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель математики

	Сокерина Наталья Павловна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель математики

	Габова Анна Васильевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель математики

	Ткачева Любовь Дмитриевна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель математики

	Поселянинова Раиса Семеновна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель математики

	Булава Ирина Константиновна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель математики

	2.
	Физика
	Лебедева Зоя Ивановна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель
физики

	Горячевская Валентина Александровна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель физики

	Шилина Елена Семеновна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель физики

	3
	Химия
	Мальгина Елена Ивановна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель химии

	Волкова Татьяна Семёновна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель биологии

	Коношенкова Роза Петровна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель химии

	4
	Биология
	Безменова Галина Степановна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учителя биологии

	Волкова Татьяна Семёновна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель биологии

	Батогова Нина Владимировна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель биологии

	5
	География, астрономия
	Ветошкин Вячеслав Александрович
	МБОУ «СОШ» с.Шошка
	учитель географии

	Цынгалова Светлана Федоровна
	МБОУ «СОШ  №1» г.Емвы
	учитель географии

	Шилкина Светлана Алексеевна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель география

	6
	Экология
	Волкова Татьяна Семёновна
	МБОУ «СОШ  №1» г.Емвы
	учитель биологии

	Цынгалова Светлана Федоровна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель географии

	Батогова Нина Владимировна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель биологии

	7
	Информатика
	Стеценко Ольга Михайловна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель информатики

	Габова Анна Васильевна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель математики

	Мещерякова Елена Викторовна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель информатики

	8

	Экономика
	Цынгалова Светлана Федоровна
	МБОУ «СОШ  №1» г.Емвы
	учитель географии

	Смирнова Юлия Валентиновна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Меркурьева Марина Николаевна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	9
	Технология
	Асанова Наталия Викторовна
	МБОУ «СОШ  №1» г.Емвы
	зам. директора по УВР

	Мирзоев Тельман Мирзоевич
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель технологии

	Емельяненко Валентина Николаевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель технологии

	Подорова Ольга Александровна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель технологии

	Иванов Дмитрий Витальевич
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель технологии

	10
	Право
	Гончарова Оксана Анатольевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель истории, обществознания

	Жилина Юлия Александровна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель истории, обществознания

	Смирнова Юлия Валентиновна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	11
	ОБЖ
	Мойсеева Светлана Егоровна
	МБОУ «СОШ» пгт.Синдор
	учитель ОБЖ

	Безменова Галина Степановна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель ОБЖ

	Пономарев Виталий Михайлович
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	преподаватель-организатор ОБЖ

	12
	Физическая культура
	Гаенкова Наталия Николаевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель физкультуры

	Морозов Евгений Александрович
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель физкультуры

	Зубко Жанна Павловна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель физической культуры

	Лятиев Иван Николаевич
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель физической культуры

	13
	Русский язык
	Потеряхина Ольга Васильевна
	МБОУ «СОШ» пгт.Синдор
	учитель русского языка

	Коренева Зоя Ивановна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Горбачева Людмила Михайловна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Куштысева Зоя Александровна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Никитина Оксана Васильевна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	14

	Литература
	Черкасова Светлана Владимировна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Хуторная Валентина Ивановна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Куштысева Зоя Александровна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Никитина Оксана Васильевна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Коннина Любовь Алексеевна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	15
	Английский язык
	Нестерук Елена Викторовна
	МБОУ «СОШ» пгт.Синдор
	учитель английского языка

	Лапина Маргарита Александровна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель иностранного языка

	Попова Светлана Юрьевна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель иностранного языка

	Котлярова Ольга Васильевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель иностранного языка

	Щербович Юлия Николаевна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель английского языка

	16
	Немецкий язык, французский язык
	Саакян Карине Варанцовевна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель иностранного языка

	Салуян Ольга Алексеевна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель иностранного языка

	Лапина Маргарита Александровна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель иностранного языка

	17
	История
	Чумакова Елена Леонидовна
	МБОУ «СОШ» пгт.Синдор
	учитель истории

	Гончарова Оксана Анатольевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель истории, обществознания

	Исакова Людмила Алексеевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель истории, обществознания

	Смирнова Юлия Валентиновна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Меркурьева Марина Николаевна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	18
	Обществознание
	Мойсеева Светлана Егоровна
	МБОУ «СОШ» пгт.Синдор
	учитель обществознания

	Жилина Юлия Александровна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель истории, обществознания

	Исакова Людмила Алексеевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель истории, обществознания

	Смирнова Юлия Валентиновна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Меркурьева Марина Николаевна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	19
	Искусство (мировая художественная культура)
	Дьяконова Татьяна Валентина
	МБОУ «СОШ» пгт.Синдор
	учитель МХК

	Жилина Юлия Александровна
	МБОУ «СОШ  №1» г.Емвы
	учитель истории, обществознания

	Захарова Валерия Артуровна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель МХК